Rua Hélvio Moreira Moraes, 358 - Vila do Carmo, Mariana (MG). CEP: 35.420-000

Wwww.camarademariana.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana, Vereador Ronaldo

Alves Bento, atendendo ao requerimento nº 267/2021 de autoria de 1/8 dos Edis

componentes desta Casa de Leis, com fincas nas disposições do artigo 61, Ill, da LOM —

Lei Orgânica Municipal, art. 3º, Ill e art. 108, Ill, do Regimento Interno deste Poder

Legislativo — e  demais  disposições — atinentess à  espécieé —CONVOCA

EXTRAORDINARIAMENTE os Senhores Vereadores e demais Servidores do Legislativo

Municipal vinculados ao Processo Legislativo, para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA POR

VIDEOCONFERENCIA, a ser realizada no dia 23 de dezembro do corrente ano, quinta-

feira, às 08h00, com a finalidade de se apreciar a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Leitura do Expediente.

2. Segunda e Terceira Discussão e Votação e Redação Final, se necessário, do

Projeto de Lei Substitutivo nº 187/2021 de autoria do Prefeito Municipal que

"Institui o programa dinheiro direto nas escolas - PDDE Municipal -

vinculados à Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências”,

Ficam, portanto, convocados todos os Senhores Vereadores e demais servidores da

Câmara Municipal, vinculados ao processo legislativo, para os termos do presente Edital,

na forma disposta no Regimento Interno da Casa. Que se dê conhecimento ao Senhor

Prefeito Municipal e aos Senhores Edis.

Publique-se.

Mariana, 21 de dezembro de 20241.

ereador Ronaldo Alves Bento

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana